
2025 年 12 月 10 日  

                     株式会社明石ケーブルテレビ 

 ご契約者さま 

 

 

CS 放送チャンネル終了のお知らせ 

 

 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。  

このたび、チャンネル編成の都合により、2026 年 3 月 31 日(火)24 時(深夜 0 時)

をもちまして、一部チャンネルを終了いたします。 

当該チャンネルをお楽しみいただいておりました皆様には、大変ご迷惑をおかけしま

すが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

放送を終了するチャンネル 

Dlife（554ch） 

スーパー！ドラマ TV（555ch） 

ナショナルジオグラフィック（599ch） 

 

 

なお、２０２５年９月１日より、テレビ各コースに新しいチャンネルを追加し、ラインナップ

を充実しております。詳しくは弊社ホームページのチャンネル一覧チャンネル一覧｜

明石ケーブルテレビ｜ACTV135 をご覧ください。 

 

 

https://www.actv135.ne.jp/channel/
https://www.actv135.ne.jp/channel/

